
                         
 

                                           Uchwała Nr XVI / 102 / 09 
                                         Rady Gminy Sławatycze 
                                         z dnia 27 marca 2009 r. 
 

 
 
 w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze   

środków specjalnego funduszu nagród. 
 
           Na podstawie art.49 ust.2 w związku z art.91 d pkt.1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.1592, z 
późn. zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli Rada Gminy Sławatycze uchwala, co następuje: 
 
                                            §  1 
 
Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, pracy opiekuńczo 
– wychowawczej oraz za realizację innych zadań statutowych szkoły, oraz 
trybu zgłaszania kandydatów do nagród dla nauczycieli. 
 
                                           §  2 
 
Uchwała ma zastosowanie do dyrektorów szkół i nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławatycze. 
 
                                           §  3 
 
1. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
2. Nagrody organu prowadzącego zwane dalej „Nagrodą Wójta„ przyznaje 

Wójt Gminy dyrektorowi szkoły i nauczycielom. 
3. Nagrodę dyrektora szkoły zwaną dalej „Nagrodą Dyrektora„ przyznaje 

dyrektor szkoły nauczycielom po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej. 
 

                                           §  4 
 
Nagrody, o których mowa w § 3 ust.1 mogą być przyznawane w innym czasie, 
jeżeli występują szczególne okoliczności, za które uważa się między innymi: 
1) jubileusz szkoły, 
2) uroczystości związane z nadawaniem szkole imienia lub sztandaru, 
3) za wybitne osiągnięcia indywidualne nauczyciela. 

 
 
                                          §  5 
 
Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole, co 
najmniej roku. 
 
 
 



                                          
§  6 

 
1. Nagrody są przyznawane ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli , 

którego  wysokość wynosi 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli zaplanowanych w rocznym planie finansowym 
szkoły. 

2. Fundusz przeznacza się w wysokości: 
1 ) 60 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 
2 ) 40 % środków przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

 
                                           §  7 
 
Nauczycielowi oraz dyrektorowi nagrody mogą być przyznawane za 
szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej, opiekuńczej 
oraz działalności pozaszkolnej, gdy: 
1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a)osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i  
egzaminach uczniów, przeprowadzone przez okręgowe komisje 
egzaminacyjne, 
b)podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich 
metod nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i 
publikacji, 
c)osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem 
uczniów do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia 
(centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez 
uczniów (zespół szkół) I – III miejsca w konkursach, zawodach, 
przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich 
d)posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi 
lub uczniami mającymi trudności w nauce, 
e)przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub 
środowiskowe,  
f)prowadzi znacząca działalność wychowawczą w klasie lub szkole, w 
szczególności przez organizowanie wycieczek, udział uczniów w 
spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 
g)organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 
h)prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla 
dzieci i młodzieży, 
i)osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami. 

2.  w zakresie pracy opiekuńczej: 
a)realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w 
czasie zajęć organizowanych przez szkołę 
b)zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w 
trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich 
lub patologicznych, 

    c)prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie 
przejawów patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności 
narkomanii i alkoholizmu, 

    d)organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu 
ochrony zdrowia, policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami 
w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i 
niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 



   e)organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki , rozwija formy 
współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami, 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 
    a)udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 
    b)udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli 

podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela, 
    c)polepszaniu warunków bazy szkoły, 
    d)umiejętności rozwiązywania spraw pracowniczych, 
    e)kontroli współpracy z organem prowadzącym i środowiskiem lokalnym. 
 
                                           §  8 
 
1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody nauczycielowi przez Wójta Gminy 

występuje dyrektor szkoły. 
2. Wójt może przyznać nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy 
3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektorowi szkoły może wystąpić rada 

pedagogiczna szkoły. 
4. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać następujące dane : 

1 ) imię i nazwisko, 
2 ) datę urodzenia, 
3 ) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego, 
4 ) staż pracy pedagogicznej, 
5 ) nazwę szkoły, 
6 ) zajmowane stanowisko,  
7 ) otrzymane dotychczas nagrody, 
8 ) ocenę pracy pedagogicznej, 
9) uzasadnienie, w którym należy zamieścić informację o dorobku 
zawodowym i osiągnięciach w ostatnich latach, po otrzymaniu ostatniej 
nagrody, 
  
                                      § 9 
 
Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, 
którego odpis zamieszcza się w jego teczce akt osobowych. 
 
                                     §  10 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławatycze. 
 
                                     §  11 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 
                                                                               Przewodniczący  
                                                                              Rady Gminy 
 
                                                                       Józef   Chomiczewski  

 
  

 


